Alegre do Norte aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:  

Art. 1º. O Parágrafo Único do Artigo 1º da Lei Municipal 666/2012, passa a vigorar 
acrescido da seguinte redação: 

Art. 1º. [...] 

Parágrafo Único. O vencimento inicial do cargo ora criado é de R$ 
2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), com carga horária de 30 (trinta) 
horas semanais. 

Art. 2º. Aos profissionais com contrato de trabalho em vigor na data de publicação 
desta Lei é garantida a adequação da jornada de trabalho, vedada a redução do salário. 

Está Lei entrará em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições